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‭01 - 22709/2024‬
‭Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região‬
‭Assunto: Composição do Órgão Especial - biênio 2024/2026‬
‭Decisão:‬‭Definida a composição do Órgão Especial para‬‭o biênio 2024/2026.‬

‭1. Presidente: Ana Paula Pellegrina Lockmann‬

‭2. Helcio Dantas Lobo Junior  – Vice-Presidente Administrativo‬

‭3. Wilton Borba Canicoba  – Vice-Presidente Judicial‬

‭4. Renan Ravel Rodrigues Fagundes  – Corregedor Regional‬

‭5. Edison dos Santos Pelegrini  – Vice-Corregedor Regional‬

‭6. José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza‬

‭7. Gerson Lacerda Pistori‬

‭8. Gisela Rodrigues Magalhães de Araujo e Moraes‬

‭9. Edmundo Fraga Lopes‬

‭10. Tereza Aparecida Asta Gemignani‬

‭11. Ana Amarylis Vivacqua de Oliveira Gulla‬

‭12. Susana Graciela Santiso‬

‭13. Samuel Hugo Lima‬

‭14. Fabio Grasselli‬



‭15. Erodite Ribeiro dos Santos‬

‭16. Thelma Helena Monteiro de Toledo Vieira‬

‭17. Manoel Carlos Toledo Filho‬

‭18. Rita de Cássia Penkal Bernardino de Souza‬

‭19. João Alberto Alves Machado‬

‭20. Claudinei Zapata Marques‬

‭21. José Otávio de Souza Ferreira‬

‭22. Eleonora Bordini Coca‬

‭23. Renato Henry Sant'Anna‬

‭24. Hélio Grasselli‬

‭25. Andrea Guelfi Cunha‬

‭02 - 22708/2024‬
‭Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região‬
‭Assunto: Escolha dos integrantes das Comissões permanentes - biênio 2024/2026‬
‭Decisão:‬‭Por unanimidade, foram compostas as Comissões‬‭Permanentes Regimentais do Tribunal‬
‭Regional do Trabalho da 15ª Região para o biênio 2024/2026, da seguinte forma:‬

‭Comissão do Regimento Interno‬

‭1.‬ ‭Presidente: Helcio Dantas Lobo Junior‬
‭2.‬ ‭Gisela Rodrigues Magalhães de Araujo e Moraes‬
‭3.‬ ‭Edmundo Fraga Lopes‬
‭4.‬ ‭Samuel Hugo Lima‬
‭5.‬ ‭Fabio Grasselli‬
‭6.‬ ‭Manoel Carlos Toledo Filho‬
‭7.‬ ‭João Alberto Alves Machado‬
‭8.‬ ‭José Otávio de Souza Ferreira‬
‭9.‬ ‭Roberto Nóbrega de Almeida Filho‬
‭10.‬‭Antonia Regina Tancini Pestana‬
‭11.‬‭Eleonora Bordini Coca‬
‭12.‬‭João Batista Martins Cesar‬
‭13.‬‭Edison dos Santos Pelegrini‬
‭14.‬‭Ricardo Regis Laraia‬
‭15.‬‭Larissa Carotta Martins da Silva Scarabelim‬
‭16.‬‭Renato Henry Sant'Anna‬
‭17.‬‭Hélio Grasselli‬
‭18.‬‭Adriene Sidnei de Moura David‬
‭19.‬‭Andrea Guelfi Cunha‬

‭Comissão de Jurisprudência‬

‭1.‬ ‭Presidente: Wilton Borba Canicoba‬



‭Prazo de 15 dias para cada Câmara indicar à Presidência do Tribunal os seus representantes,‬
‭titular e suplente‬

‭Comissão de Vitaliciamento‬

‭1.‬ ‭Presidente:  Fabio Grasselli‬
‭2.‬ ‭Erodite Ribeiro dos Santos‬
‭3.‬ ‭Thelma Helena Monteiro de Toledo Vieira‬
‭4.‬ ‭Claudinei Zapata Marques‬
‭5.‬ ‭Antonia Regina Tancini Pestana‬
‭6.‬ ‭Keila Nogueira Silva‬
‭7.‬ ‭Mari Angela Pelegrini‬
‭8.‬ ‭Rita de Cássia Scagliusi do Carmo‬
‭9. Desembargador integrante da Direção ou do Conselho EJUD‬

‭Comissão de Informática‬

‭1.‬ ‭Presidente: Edmundo Fraga Lopes‬
‭2.‬ ‭Tereza Aparecida Asta Gemignani‬
‭3.‬ ‭Rita de Cássia Penkal Bernardino de Souza‬
‭4.‬ ‭João Alberto Alves Machado‬
‭5.‬ ‭José Otávio de Souza Ferreira‬
‭6.‬ ‭Eder Sivers‬
‭7.‬ ‭Ricardo Antonio de Plato‬
‭8.‬ ‭Marcos da Silva Porto‬
‭9.‬ ‭Ana Cláudia Torres Vianna‬

‭Comissão de Gerenciamento de Fluxo Processual‬

‭1.‬ ‭Presidente: Wilton Borba Canicoba‬
‭2.‬ ‭Susana Graciela Santiso‬
‭3.‬ ‭Erodite Ribeiro dos Santos‬
‭4.‬ ‭Dagoberto Nishina Azevedo‬
‭5.‬ ‭Rita de Cássia Penkal Bernardino de Souza‬
‭6.‬ ‭João Alberto Alves Machado‬
‭7.‬ ‭Claudinei Zapata Marques‬
‭8.‬ ‭Larissa Carotta Martins da Silva Scarabelim‬
‭9.‬ ‭Maria da Graça Bonança Barbosa‬
‭10.‬‭Mari Angela Pelegrini‬
‭11.‬‭Marcelo Magalhães Rufino‬

‭Comissão de Orçamento e Finanças‬



‭1.‬ ‭Presidente: Helcio Dantas Lobo Junior‬
‭2.‬ ‭Gisela Rodrigues Magalhães de Araujo e Moraes‬
‭3.‬ ‭Tereza Aparecida Asta Gemignani‬
‭4.‬ ‭Thelma Helena Monteiro de Toledo Vieira‬
‭5.‬ ‭José Otávio de Souza Ferreira‬
‭6.‬ ‭Eder Sivers‬
‭7.‬ ‭Renato Henry Sant'Anna‬
‭8.‬ ‭Hélio Grasselli‬
‭9.‬ ‭Ana Cláudia Torres Vianna‬

‭Oportunamente,‬ ‭integrarão‬ ‭a‬ ‭Comissão:‬ ‭representante‬ ‭da‬ ‭magistratura‬ ‭do‬ ‭1º‬ ‭grau‬ ‭e‬
‭representante dos servidores‬

‭Comissão de Assuntos Administrativos‬

‭1.‬ ‭Presidente: Helcio Dantas Lobo Junior‬
‭2.‬ ‭Samuel Hugo Lima‬
‭3.‬ ‭Fabio Grasselli‬
‭4.‬ ‭Manoel Carlos Toledo Filho‬
‭5.‬ ‭José Otávio de Souza Ferreira‬
‭6.‬ ‭Roberto Nóbrega de Almeida Filho‬
‭7.‬ ‭Eder Sivers‬
‭8.‬ ‭João Batista Martins Cesar‬
‭9.‬ ‭Luiz Felipe Paim da Luz Bruno Lobo‬
‭10.‬‭Ricardo Regis Laraia‬
‭11.‬‭Orlando Amancio Taveira‬
‭12.‬‭Renato Henry Sant'Anna‬
‭13.‬‭Hélio Grasselli‬
‭14.‬‭Marcelo Garcia Nunes‬
‭15.‬‭Marcos da Silva Porto‬
‭16.‬‭Ana Cláudia Torres Vianna‬

‭Comissão da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho‬

‭1.‬ ‭Presidente: Helcio Dantas Lobo Junior‬
‭2.‬ ‭José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza‬
‭3.‬ ‭Ana Amarylis Vivacqua de Oliveira Gulla‬
‭4.‬ ‭Susana Graciela Santiso‬
‭5.‬ ‭Rita de Cássia Penkal Bernardino de Souza‬
‭6.‬ ‭Claudinei Zapata Marques‬
‭7.‬ ‭Carlos Alberto Bosco‬
‭8.‬ ‭Luiz Felipe Paim da Luz Bruno Lobo‬
‭9.‬ ‭José Carlos Abile‬
‭10.‬‭João Batista da Silva‬
‭11.‬‭Fábio Bueno de Aguiar‬
‭12.‬‭Marcelo Garcia Nunes‬



‭Comissão de Preservação da Memória da Justiça do Trabalho‬

‭1.‬ ‭Presidente: Wilton Borba Canicoba‬
‭2.‬ ‭José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza‬
‭3.‬ ‭Edmundo Fraga Lopes‬
‭4.‬ ‭Susana Graciela Santiso‬
‭5.‬ ‭Rita de Cássia Penkal Bernardino de Souza‬
‭6.‬ ‭José Carlos Abile‬
‭7.‬ ‭Luiz Henrique Rafael‬
‭8.‬ ‭Orlando Amancio Taveira‬
‭9.‬ ‭Mari Angela Pelegrini‬
‭10.‬‭Marcos da Silva Porto‬

‭Comissão de Segurança‬

‭1.‬ ‭Presidente: Ana Paula Pellegrina Lockmann‬
‭2.‬ ‭Renan Ravel Rodrigues Fagundes  - Corregedor Regional‬
‭3.‬ ‭Samuel Hugo Lima‬
‭4.‬ ‭João Alberto Alves Machado‬
‭5.‬ ‭Eder Sivers‬
‭6.‬ ‭Antonia Regina Tancini Pestana‬
‭7.‬ ‭Carlos Alberto Bosco‬
‭8.‬ ‭João Batista Martins Cesar‬
‭9.‬ ‭José Carlos Abile‬
‭10.‬‭Luiz Henrique Rafael‬
‭11.‬‭João Batista da Silva‬
‭12.‬‭Fábio Bueno de Aguiar‬
‭13.‬‭Renato Henry Sant'Anna‬
‭14.‬‭Marcelo Garcia Nunes‬
‭15.‬‭Marcos da Silva Porto‬
‭16.‬‭Marcelo Magalhães Rufino‬
‭17.‬‭Ana Cláudia Torres Vianna‬

‭Oportunamente,‬ ‭integrarão‬ ‭a‬ ‭Comissão:‬ ‭representante‬ ‭da‬ ‭magistratura‬ ‭do‬ ‭1º‬ ‭grau‬ ‭e‬ ‭representante‬
‭dos servidores‬

‭Comissão de Responsabilidade Socioambiental e do Meio Ambiente do Trabalho‬

‭1.‬ ‭Presidente: Edmundo Fraga Lopes‬
‭2.‬ ‭Ana Amarylis Vivacqua de Oliveira Gulla‬
‭3.‬ ‭Fabio Grasselli‬
‭4.‬ ‭Eder Sivers‬
‭5.‬ ‭Eleonora Bordini Coca‬
‭6.‬ ‭Luiz Henrique Rafael‬
‭7.‬ ‭Adriene Sidnei de Moura David‬

‭Oportunamente,‬ ‭integrarão‬ ‭a‬ ‭Comissão:‬ ‭representante‬ ‭da‬ ‭magistratura‬ ‭do‬ ‭1º‬ ‭grau‬ ‭e‬ ‭representante‬



‭dos servidores‬


